
ZWIERZOGRÓD CIESZYNWOLONTARIAT

Koci Miałk 
w
w
w
.c
ie
sz
yn

sk
iz
w
ie
rz
o
g
ro
d
.p
l

@
C
ie
sz
yń

sk
iZ
w
ie
rz
o
g
ró
d

Magazyn o kotach i nie tylko

11/2024

Porady behawiorysty

Życie Zwierzogrodu
Żałoba po stracie pupila

Nr 12

http://www.cieszynskizwierzogrod.pl/


Fundacja Cieszyński Zwierzogród     
ul. Katowicka 157, 43-400 Cieszyn     

KRS 0000936951    
 NIP: 5482740754    
REGON: 520613355

Nr konta: 69 1600 1462 1808 9411 6000 0001

Redaktor naczelna
Ania Wnuk

Redaktor prowadząca
Ola Jakubowska

 Zespół redakcyjny
Estera Marczyk

Sonia Romanowska
Edyta Frymel

Sabina Urbaniak

Opracowanie graficzne i skład
Ola Jakubowska
Projekt okładki

Ania Wnuk
Logo

@Twórczy Byk
Druk

Drukarnia Offsetdruk i media  sp. z o.o.



STRONA 3

Witajcie Kochani Miłośnicy Kotów!

    Listopad to miesiąc głównie kojarzony ze
Świętem Wszystkich Świętych, jest to czas
wspominania naszych bliskich. Dla wielu z Nas
również jest to czas wspominania Naszych
ukochanych pupili. Listopadowy numer Kociego
również poświęcony został wspomnieniom...
wspomnieniom o Naszych podopiecznych,
którzy już odeszli, ale na zawsze zostali w sercach
Naszych Wolontariuszy. Niełatwo jest ubrać
żałobę we właściwe słowa – choć udało się tego
dokonać niektórym poetom, tym bardziej i mniej
znanym. O odejściu ukochanych kotów pisał
natomiast m.in. Franciszek Klimek, twórca
szczególnie kochający te zwierzęta. Wiersz
„Kiedyś” pochodzi z tomiku wierszy „Koty są
dobre na wszystko”. Franciszek Klimek napisał
go po śmierci kota Miśka, który odszedł 28
lutego 2014 r.

Kiedyś....
Jeśli mi odejść będzie trzeba,
Bo odejść kiedyś musi każdy,
To niedaleko, nie do nieba,

A tylko do najbliższej gwiazdy;
Aby jej blaskiem, jej promieniem,

Choć jeszcze nie wiem jak to zrobię,
Słać ci najczulsze zapewnienie,
że moje serce jest przy tobie.
I choć nas dzielić będą lata,

Bo wiesz jak krótko żyją koty,
Postaram się do końca świata
Zabliźniać rany twej tęsknoty.

Stay tuned & Meow! 🐾

Redaktor naczelna
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Test na FIV: Negatywny
Status: Gotowy do adopcji
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Jak się pewnie domyślacie jestem siostrą Kitki… prawie bliźniaczką! Różnimy się
łatką- ona ma na lewym oczku, a ja na prawym. Tak samo jak reszta moje
rodzeństwa jestem pełna energii! Uwielbiam się bawić, wspinać i biegać jak
szalona po całym wolnym wybiegu. Szukam domku, w którym ktoś od czasu do
czasu się ze mną pobawi albo zapewni mi fajne drapaczki.. Lubię drapaczki! Masz
może jakiś wolny?

Jaka jestem? Rozbiegana. Prawdziwy ze mnie wulkan energii. Lubię się przytulić,
pewnie, ale grzeczne siedzenie na rączkach czy leżenie to zdecydowanie jeszcze nie
dla mnie. Podobno przyjdzie taki moment, że się uspokoję. Póki co potrzebuję
Ciebie Człowieku żeby móc rozładować swoją energię. Pomożesz mi? Jak
podrosnę to obiecuję, że zmienię swoje przyzwyczajenia i zamiast biegać będę
leżeć z Tobą na kanapie- jak na dorosłego kota przystało. 

Kitka
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DOM POSZUKIWANY

Jestem szalona, ale ponoć z tego w końcu wyrosnę

Co mnie wyróżnia?           Łatka na lewym oczku…

Lusia



Heloł, tu Wasza Eska 😁 Nie myślcie, że wswoim domku tylko śpię. Nie, nie. Uwielbiamprzesiadywać w umywalce....pewnie wiecie dlaczego😅 A najbardziej lubię okupować fotel.Czasami pozwalam mojemu opiekunowi przysiąśćsobie przy  mnie i wtedy oglądamy razem seriale😂 Pozdrowionka dla wszystkich 😻
😻😻

Kociogró
d

Hejka tu Żurek 

Ślę Wam pozdrowienia z mojego nowego domku.

Jak widzicie mam nawet brata 💗 Bawimy się z

Krokusem a potem kładziemy się na kolanka

naszej ludzkiej Mamy żeby się wymiziać. W

zamian za tulasy mruczymy na dwa głosy i

przynosimy Jej w pyszczku różne rzeczy. Ja

ostatnio przyniosłem Mamie do łóżka rogala

także Ona o nas dba ale my również o nią

dbamy i mocno kochamy ❤️

Życzę Wam wszyskim takich słodkich domków

jak mój 

Pozdrawiam Żurek

Kociogród

KociogródDzień doberek, futrzaste pozdrowienia z 

nowego domu przesyłam ja, Grosik 😻

Śpieszę Wam z meldunkiem, że mam się

dobrze. Od razu wpakowalem się na

spanko do łóżka, dogadałem się z resztą

ekipy trzech Koteczków i uwielbiam leżeć

na kolanach i pozwalać się głaskać 😃

Jednym słowem, jestem szczęśliwy 😻

POZDROWIENIA Z NOWEGO DOMU
Koci Miałk poleca STRONA 5



sadząc na jego cześć drzewo,
tworząc album ze zdjęciami lub
robiąc inne osobiste rzeczy, które
mają znaczenie dla Ciebie i Twojej
rodziny. 
Dbaj o siebie. Utrata zwierzęcia jest
stresująca i może wyczerpać Twoje
pokłady energii i pozytywnych
emocji. Zadbaj o sobie – pamiętaj o
zdrowej diecie i potrzebnym śnie.
Regularne ćwiczenia pomogą Ci
uwolnić endorfiny, co poprawi
Twój nastrój. 
Utrzymuj codzienną rutynę.
Szczególnie, jeśli masz inne
zwierzęta, ważne jest, aby
zachować codzienną rutynę, a
nawet wydłużyć czas zabawy z
pupilami. Pozostałe zwierzęta
również doświadczają straty, gdy
odejdzie ich towarzysz. Wyczuwają
także Twoje nastroje i mogą być
przygnębione Twoim smutkiem. 
Poproś o pomoc. Porozmawiaj z
przyjaciółmi, członkami rodziny,
psychologiem lub duchownym. A
jeśli oni nie będą w stanie Ci
pomóc, poszukaj wsparcia w sieci –
jest wiele internetowych grup
wsparcia i forów dyskusyjnych
poświęconych żałobie po utracie
czworonoga. 

ŻAŁOBA PO STRACIE PUPILA
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Żałoba po stracie zwierzęcia często jest
obiektem drwin i niezrozumienia ze strony
otoczenia. Osoby, które nigdy nie
doświadczyły tego typu straty, mogą radzić
Ci, abyś „po prostu sprawił sobie kolejnego
zwierzaka”, nie zdając sobie sprawy z głębi
i powagi Twojego żalu. Tymczasem według
naukowców odejście czworonoga jest
doznaniem równie silnym jak opłakiwanie
członka rodziny. 
Radzenie sobie ze stratą jest bardzo
osobistym doświadczeniem. Co możesz
zrobić, by sobie pomóc?

Nie pozwól nikomu mówić Ci, jak masz
się czuć. Cokolwiek myślisz i czujesz
po utracie zwierzaka, jest dozwolone.
Jeśli jesteś zły i płaczesz – lub
odwrotnie, nie chcesz płakać, to w
porządku. Normalny jest też śmiech i
chwile radości. Nie powinieneś
pozwalać nikomu mówić Ci, żebyś
„się z tym pogodził” lub kazać Ci „iść
dalej”. 
Znajdź sposób na żałobę. Pogrzeb lub
pomnik mogą pomóc Tobie i
członkom Twojej rodziny w żałobie.
Istnieją na rynku firmy, które mogą
przygotować pamiątkę po Twoim
pupilu w postać wisiorka, tabliczki
czy też innego przedmiotu.
Powspominaj. Możesz uczcić życie
swojego ukochanego zwierzaka 



3. Samoregeneracja i odnalezienie
spokoju po stracie zwierzaka.
Skupienie się na dbaniu o siebie i
czasie spędzonym z bliskimi pomaga
nam przywrócić naszą osobistą
tożsamość i uznać obecność naszego
zwierzaka w naszych sercach,
jednocześnie oddając cześć jego
pamięci słowami i czynami. Często na
tym etapie żałoby zastanawiamy się
nad przygarnięciem nowego pupila,
czasem jest to dobra droga na ukojenie
żalu po stracie, jednak jeśli nie czujesz
się gotowy na nowego zwierzaka, daj
sobie czas.
Sama osobiście niestety wielokrotnie
doświadczyłam odejścia ukochanego
zwierzaka, były to zarówno momenty,
gdy z uwagi na wiek i stan zdrowia
podejmowaliśmy decyzję o eutanazji,
były to również przypadki w których
Nasz ukochany kot zachorował na
nieuleczalną, śmiertelną chorobę czy
też odszedł jako mały kociak, z
powodu wady genetycznej. Każde
odejście było inne, każde
spowodowało u Nas morze łez, każdy
pupil został na zawsze w Naszych
sercach i będziemy go pamiętać do
końca świata. Nie da się zapomnieć
tego spojrzenia, tego zimnego nosa,
czy też psot i wszechobecnych
kłaczków. I choć Nasze zwierzaki
odchodzą szybciej niż my, pamięć o
nich zostaje z Nami na zawsze. 

Tekst: AW
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Pożegnanie z naszymi zwierzakami jest
naprawdę jednym z najbardziej
rozdzierających serce doświadczeń,
jakie kiedykolwiek znosimy i nie
powinniśmy być w tym sami. I choć
każdy opiekun swojego pupila, wie, że
zwierzę żyje krócej od nas to nikt nie
jest na to gotowy. Zwierzęta niosą taką
bezwarunkową miłość, brak osądu i
poważne lekcje wybaczania, kochają
Nas bezwarunkowo, na zawsze.
Rozpoznanie typowych etapów żałoby
po stracie zwierzaka jest częścią
uzdrawiającej podróży. Rozróżnia się 3
etapy żałoby po swoim pupilu:
1. Ból emocjonalny i fizyczny po stracie
zwierzęcia. Smutek wpływa na każdego
inaczej, zarówno przez emocjonalne
zamieszanie, jak i fizyczne wyczerpanie.
Częste fale szoku, złości, smutku i
samotności, wraz z napadami paniki,
nudnościami i utratą snu/apetytu, są
czymś normalnym. W tym okresie dbaj
o siebie bardziej niż zwykle. 
2. Poczucie winy i refleksja po stracie
zwierzaka. Ludzie odczuwają również
poczucie winy i żal z powodu jakości
życia, leczenia i śmierci swojego
zwierzaka. Myślą: „A co jeśli?”. Jest to
szczególnie trudne w sytuacji, gdy
podjęliśmy decyzję o eutanazji
zwierzaka. Z biegiem czasu możemy w
końcu zastanowić się nad naszą
przyjaźnią, zrozumieniem i
pogodzeniem się z życiem czy chorobą i
cierpieniem naszego pupila.



karmieniu dwóch kotów, ponieważ
każdy z nich powinien jeść w innym
miejscu - przyjmowanie posiłków
blisko siebie może być źródłem dużego
stresu i przyczyną konfliktów
pomiędzy kotami.

Najprostszym i najlepszym
rozwiązaniem są pojedyncze, płaskie i
ceramiczne miseczki lub talerzyki. Jest
to zarówno tańsza jak i bezpieczniejsza
opcja. Przy tym wyborze dużo łatwiej 

Sklepy zoologiczne są przepełnione
różnymi akcesoriami dla naszych kocich
przyjaciół. Wydawać by się mogło, że
skoro są dostępne w sprzedaży, to na
pewno są bezpieczne i odpowiadają
potrzebom gatunkowym kotów. Czy
aby na pewno? Niestety nie wszystkie
produkty, które możemy znaleźć na
półkach lub w  sklepach internetowych
nadają się dla kotów. Niektóre z nich
będą negatywnie wpływać na ich
bezpieczeństwo oraz mogą przyczynić
się do wystąpienia problemów
behawioralnych w przyszłości. Jakich
produktów należy więc unikać? 

ŁĄCZONE MISKI
W przypadku kotów powinniśmy
unikać misek połączonych ze sobą z
kilku ważnych powodów:

miska, z której kot przyjmuje swoje
posiłki, powinna znajdować się w
innym miejscu niż miska z wodą,
przy miskach łączonych trudniej
zachować odpowiednią higienę -
opiekunowie zwykle dokładają
nowe jedzenie bez wcześniejszego
umycia miski, co sprzyja rozwojowi
niebezpiecznych drobnoustrojów,
miska łączona nie sprawdzi się przy 

AKCESORIA DLA KOTÓW
Z TYCH LEPIEJ ZREZYGNUJ! - CZ. I
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Edyta Frymel
Zoopsycholog i
zoodietetyk. Specjalizuje
się w relacji człowieka ze
zwierzętami domowymi
oraz prowadzi
konsultacje i terapie
behawioralne psów i
kotów. Wolontariuszka
Fundacji Cieszyński
Zwierzogród i autorka
treści w “Kocie Porady”.

jest również zadbać o czystość. Wasz
kot na pewno będzie zadowolony!

KUWETA SAMOCZYSZCZĄCĄ
Na rynku zoologicznym stale
pojawiają się różne nowości, gadżety i
sprzęty, które teoretycznie mają być
korzyścią zarówno dla kota jak i jego
opiekuna. Jednym z tych “gadżetów”
jest kuweta samoczyszcząca.
Występuje w różnych wariantach,
kolorach i z wieloma funkcjami.
Powinniśmy jednak zdecydowanie
unikać tego produktu. 

Kuweta samoczyszcząca, jak
każde urządzenie nie jest
bezawaryjna. Może dojść do
sytuacji, w trakcie której kuweta
włączy się podczas załatwiania
potrzeb fizjologicznych przez kota.
Takie zdarzenie może
spowodować awersję do kuwety, a
nawet traumę!
Niektóre modele z powodu swojej
konstrukcji stanowią ryzyko
zakleszczenia się kota w środku.  

Kontrolowanie ilości i jakości
wypróżnień kota jest mocno
ograniczone. Opiekunowi trudniej
jest wyłapać pierwsze niepokojące
objawy, które mogą świadczyć o
zaburzeniu stanu zdrowia kota. 
Większość takich kuwet jest
zdecydowanie za mała, co może
skutkować licznymi problemami
behawioralnymi.
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psychologiazwierzat.com

psychologia_zwierzat



W tym miesiącu wspominaliśmy tych co
odeszli…
Pożegnania są ogromnie ciężkie, smutek
w gardło wkręcony, łzy lejące się z
prędkością górskiego potoku i pytania
dlaczego?
My pożegnaliśmy także Przyjaciół z
Kociogrodu.
Niektórym udało się ruszyć w podróż za
Tęczowy Most już we własnym domku.
Mogli odejść otuleni miłością i opieką,
ale niestety to nie zawsze jest możliwe,
bo śmierć nas nie ostrzega o swoich
planach wiedząc, że w Kociogrodzie jest
bardzo nieproszonym gościem.
Walczyliśmy o Wszystkich, po każdej
przegranej walce płakaliśmy.

Z ŻYCIA ZWIERZOGRODU
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My KOTY postanowiliśmy przejąć tę stronę gazety, ponieważ jako stali mieszkańcy
Kociogrodu wiemy najlepiej co u Nas się dzieje, ale dziś głos oddajemy naszym
ludziom...

Oto wspomnienie kilku niezwykłych
kocich istnień, które nas opuściły w
mijającym roku.
Córeczka Emmusia i Mamunia
Gambia
- Mamo, dokąd idziemy?
- Tam gdzie już nic nie boli…
Zasnęły nad ranem w domku pełnym
miłości i ciepła w domku naszej
Wolontariuszki.
Rozpacz i pustka nadal rozdzierają
nasze serca mimo, że minęło już 8
miesięcy odkąd Dziewczynek z nami.
nie ma….

Gambia

Emma

Emma
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Anyżek
Czarne szczęście, raz wyrwany z objęć
śmierci, gdy został zauważony przez
naszą Wolontariuszkę leżący w rowie po
potrąceniu autem. Śmierć jednak miała
na liście cudnego kotka i przyszła po
niego niespodziewanie zanim udało się
znaleźć mu domek, Rodzinę…

Ear’cia zwana Irenką
Bohaterka najszybszej naszej zbiórki,
kotka wyrzucona przed Świętami
Bożego Narodzenia z rozległym
nowotworem uszu. Po operacji
usunięcia uszu Ircia pięknie doszła do
siebie i korzystała z jedzonka oraz
głasków. Niestety nowotwór się
rozszalał i przerzuty zabrały nam to
cudne słoneczko, które w parę godzin
otworzyło serca wielu ludzi.

Ircia

Farciarz

Anyżek

Najpiękniejszy



NES I JEGO SEN U MACKOWSKICH CZĘŚĆ I
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    Cóż za niedorzeczność- wracać do
przyszłości! 
Zostawmy na chwilę Wiedźmę Drzemkę i
jej trudności w pojmowaniu dość prostej
rzeczywistości i wróćmy do Nesa, który
utknął pomiędzy czymś żywym, a czymś
martwym, z czerwoną rozgwiazdą
pomiędzy kłami. By z lekka przypomnieć
ten wątek- kocurzysko dostało kolejne,
zwykłe zlecenie, które na chacie u
Czereśniaka stało się jego koszmarem.
Zapadło się w sobie na tyle, że wylądowało
u Państwa Mackowskich w brudnej,
zielonej wodzie.
Znaczy Państwo Mackowscy należą do
stosunkowo czystych istot i ich domostwo
również jest tego dowodem, natomiast
szlaki komunikacyjne czyli droga
prowadząca do ich chatki, już jest inną
historią. 
By dostać się do nich na herbatkę, trzeba
przejść często katusze na tyle uciążliwe, że
nie każdemu udaje się na tę herbatkę
wstąpić w stanie żywym. Całkiem możliwe,
że brudna, zielona woda jest efektem
zagubionych podróżników i tak
podwodny świat trwa w błędnym kole
ludzkich i kocich zanieczyszczeń. Och jakie
to typowe…

Wracając do Nesa: uparte to zwierzę i
mimo zaleceń Pani Mackowsiej by kocie
futro nie zasypiało, natura jego miała
inny zamiar i w drzemkę przedługą
wpadła, również i na tej zasadzie: „jaka
pańcia taki zwierzak”…
- Tato! Tato!
Nes przygląda się dziewczynce o
różowych policzkach. Mała biega po
łące zbierając żółte kwiatki. Jest ubrana
w równie żółtą sukienkę. Gdy tak stoi w
trawie po kolana, wygląda jak wielki,
uśmiechnięty słonecznik. Na dworze jest
ciepło, świeci słońce. To albo późna
wiosna albo wczesne lato. Jest pięknie.
Tak pięknie jakby ta scena miała trwać
wiecznie. Albo jakby tak wyglądało całe
życie tej dziewczynki. Jak jedna,
cudowna bajka. I ten jej uśmiech. Mała
ma coś w sobie takiego, że człowiek (a
nawet kot), czuje się przy niej dobrze.
Czuje się szczęśliwy. I na tę myśl i
mordka Nesa się uśmiechnęła.
-Tato! Spójrz jakie są piękne!
Dopiero teraz Nes usłyszał głos dziecka i
głos ten pasował do jej twarzyczki, do
uśmiechu, do energii jaką Mała
roztaczała. Była szczęściem.
Prawdziwym szczęściem wpatrzonym w
człowieka siedzącego nieopodal pod
drzewem. 

TESKT:SR



OPOWIEŚCI O CHURCHILLU, BABIE 
I GRUBYCH KOTACH

Zostałem ofiarą body shame'ingu. W
dzisiejszych czasach to doprawdy wstyd
wypominać komuś nieco bardziej niż przeciętnie
zaokrąglone ciało. Jak widać Baba nie jest za
grosz tolerancyjna w tym zakresie, co
spowodowało u mnie poważne zachwianie
równowagi psychicznej. Oby Baba szybko tego
pożałowała. Ale od początku...
Jak wiecie - mieszkam z Grubymi kotami. Sztuk
3 (trzy). Choć może powinienem mówić raczej
2,5 gdyż jeden jest niekompletny i mam tu raczej
na myśli znaczny ubytek szarych komórek niż
brak łapy (gdyż ja jestem tolerancyjny i u innych
wyglądu nie wypominam!). Grube koty
oznaczają nie tylko koty poważnych gabarytów.
To charakter. Pozycja. Niemal tytuł szlachecki.
U ludzi ponoć mówi się grube ryby. Nie pytajcie,
doprawdy nie rozumiem tych ludzkich
powiedzeń. Zresztą, ponoć jak się kot za dużo
dopytuje, to ludzkiej mordki dostaje, więc wolę
nie ryzykować... Wracając do tematu - ja
nikomu wagi nie wyliczam. Aż tu nagle słyszę
znienacka - Churchill chyba jesteś za gruby. Aż
mnie zgięło. Co prawda nie do końca, gdyż
zatrzymało się na pokaźnej brzusznej fałdzie. Jak
to gruby?! Przy takich nędznych porcjach mięsa
musiałem po prostu zgromadzić jakiś zapas!
Idzie zima, to proces naturalny. 
Ponadto - konieczna jest nieco grubsza warstwa
termoizolacyjna. Nigdy nie wiadomo, czy przez
te Babine ekscesy w postaci nakłuwania nas,
badania, prześwietlania, nie pójdziemy kiedyś z
torbami. I co, będę wtedy marzł?! Ukradkiem
podjadałem, więc z innych misek, kiedy Baba nie
patrzyła. Zresztą - niech pierwszy rzuci
smaczkiem, kto nigdy nie miał ochoty na
dokładkę.

Niestety, z nieznanych mi przyczyn, moja
fenomenalna przemiana materii nieco zwolniła.
Kasztany już nie z tą częstotliwością co
przedtem. Więcej spania, mniej gonienia za
Grubymi (tak, właśnie nimi) kotami. I skutki
nastąpiły. Widoczne są wizualnie w postaci
lekkiego napuszenia ( to futro jakoś zgęstniało...)
ale i na wadze. To znaczy tak orzekła Baba,
wchodząc na nią razem ze mną. No skoro
byliśmy tam wspólnie, to trudno się dziwić!
Choć Baba twierdziła, że wie ile pokazuje beze
mnie, to i tak jej nie wierzę. To jej jedzenie bez
opamiętania musi mieć przecież dla niej jakieś
skutki! Ale najlepiej- zwalić na mnie... 
Co gorsza - Baba pokazała Doktorce filmik ze
mną, na którym mam niejakie trudności ze
zmieszczeniem się do pudełka. Żeby było jasne -
nie wyraziłem zgody na przetwarzanie mojego
wizerunku, zwłaszcza w tak intymnym
położeniu. Doktorka podobno, na moje
nieszczęście, poparła tezę Baby (sekciarze!).
Mamy się tam wybrać niebawem, pod pozorem
szczepienia. Ale nie jestem taki głupi, jak Baba
myśli, wiem że to pretekst, co śmierdzi na
kilometr dietetyczną karmą, a na horyzoncie już
widzę miskę spowalniającą jedzenie. Sama se
taką kup, może Ci te żelki na dłużej starczą ! Ja
nie zamierzam się poddawać tej opresji.
Pamiętajmy- na świecie częściej umiera się z
głodu, niż przeżarcia, a gdyby żołądek się nie
naciągał, Baba doznała by już dawno jego
perforacji. 
Ponadto - byłbym dumny zostając czwartym
Grubym Kotem tego domu. Pracowałem na to
ciężko ponad rok. I nie pozwolę sobie tego
odebrać jakąś karmą z obniżoną zawartością
tłuszczu! 
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DZIEŃ 1 PIĄTEK czyli jawny plan dominacji 

nad swiatem
ROZRYWKOWE KOTY
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JUTRO POBĘDĘ
SAM ZE SOBĄ

 NADAL WYDAJE CI SIĘ, ŻE TO TY RZĄDZISZ??🐱

NARESZCIE DŁUGI
WEEKEND

CAŁY DZIEŃ
MOŻEMY SIE DZIŚ

BAWIĆ KOCIE

CHODZ TU KOCIE
POOGLĄDAMY COŚ

RAZEM

ale fajnie. lubię kiedy

są ze mną

DZIEŃ 2 SOBOTA

DZIEŃ 3 NIEDZIELA
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weekendy są super.

wszyscy się mną

zajmują

czy oni nie powinni iść

już do pracy. kto

będzie zarabiał na

SASZETY !!!
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Nonogram to logiczna łamigłówka o prostych zasadach, ale rozwiązaniu
wymagającym odpowiedniej strategii. Zasady są proste. Poszczególne
kwadraty umieszczone na siatce należy albo zamalować na czarno, albo
wypełnić znakiem X. Przy każdym rzędzie siatki znajduje się liczba określająca
długość pojedynczego ciągu czarnych kwadratów dla tego rzędu.
Analogicznie: przy każdej kolumnie siatki znajduje się liczba określająca
długość pojedynczego ciągu czarnych kwadratów dla danej kolumny.
Zadanie polega na odnalezieniu wszystkich czarnych pól.

- 



*PRODUKT REKOMENDOWANY
PRZEZ KOTY

 DOKONUJĄC ZAKUPU WSPIERASZ RATOWANIE
ZWIERZĄT, PONIEWAŻ CAŁY DOCHÓD ZE

SPRZEDAŻY PRZEZNACZAMY NA POMOC I  
UTRZYMANIE NASZCYH PODOPIECZNYCH


